PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От  15.02.2012
	№ 798

	О внесении изменений в состав комиссии, Положение о порядке конкурсного отбора  кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Создание семейных детских садов
в Нижегородской области в  2011-2023 годах»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством и во исполнение постановления Правительства Нижегородской области от 31.10.2011 «О внесении изменений в областную целевую программу «Создание семейных детских садов в Нижегородской области в  2011-2023 годах», утвержденную постановлением Правительства Нижегородской области от 04.04.2011 № 228, администрация городского округа г. Бор постановляет:
         1. Внести в состав комиссии по отбору кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Создание семейных детских садов в Нижегородской области в 2011-2023 годах», утвержденный постановлением администрации городского округа г.Бор от 13.05.2011 № 2064, следующие изменения:

1.1.Ввести в состав комиссии:

Лезова Н.Н.

   - начальника Управления народного                                                                     образования администрации городского                                                              округа г. Бор, председатель комиссии.

Бекетову И.В.

- начальника отдела кадрово-правового обеспечения Управления народного образования администрации городского                                                              округа г.Бор, член комиссии.

1.2. Вывести из состава комиссии:

Кашина В.А.

- начальника Управления народного образования администрации городского округа город Бор, председатель комиссии.

Дедневу Р.А.

- начальника отдела кадрово-правового обеспечения Управления народного образования администрации городского округа город Бор.

          2. Внести в раздел «2.Требования, предъявляемые к кандидатам (претендентам) для участия в конкурсом отборе» Положения о порядке конкурсного отбора  кандидатов (претендентов) для участия в областной целевой программе «Создание семейных детских садов в Нижегородской области в  2011-2023 годах», утвержденного постановлением администрации городского округа г.Бор от 13.05.2011 № 2064 следующие изменения:
          2.1. В пункте 2.1.  изложить в следующей редакции:

         «2.1. Меры социальной поддержки предоставляются специалистам, работающим на постоянной основе не менее чем на ставку воспитателями семейных детских садов Нижегородской области (далее – специалисты), являющимися гражданами Российской Федерации, возраст которых не превышает 45 лет включительно, имеющим высшее или среднее специальное образование по направлению подготовки «Образование и педагогика» либо высшее профессиональное образование или средне профессиональное образование и дополнительную  профессиональную подготовку по направлению «Образование и педагогика», заключившим в 2011-2013 годах соглашение о предоставлении мер социальной поддержки»;
          2.2. В пункте 2.2. изложить в следующей редакции:

          «2.2. Преимущественным правом для включения в число участников Программы пользуются специалисты, имеющие детей дошкольного возраста, а также имеющие большой стаж работы на педагогических должностях в образовательных учреждениях».
         3. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г.Зырянов)
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
    Глава администрации                                                               А.В.Киселев

Чайко С.П.

24544